

Program edukacji międzykulturowej „Obieżyświat” cz. II

Autorzy: M. Furmaniak, D. Jakubik

Realizacja: rok 2017/2018 w grupie V

Wychodząc naprzeciw zainteresowaniom Dzieci i ich niczym nie stłumionej chęci poznawania świata, rozbudowałyśmy program „Obieżyświat” o kolejne partie tematyczne. Do ubiegłorocznych podróży we wszystkich kierunkach i na wszystkie kontynenty, dołączą kolejne, jeszcze bardziej egzotyczne i dalekie. Chcemy odkryć nieznanne, poznać smak przygody, przesunąć granice, sprawdzić, gdzie sięgają horyzonty naszej wyobraźni oraz pielęgnować zaszczepioną w zeszłym roku pasję podróżowania. Z uśmiechem na ustach wspominamy nasze podróże po Niemczech, Wielkiej Brytanii, Chinach, Australii, Egipcie, Francji czy Włoszech i wyruszamy dalej, stawiając sobie coraz to ciekawsze cele. Nie zabraknie więc podróży galopem po amerykańskiej prerii, dzięki amazońskiej dżungli w sercu Brazylii, cudownie kwitnącej wiśni na Dalekim Wschodzie, pachnących indyjskich przypraw, czy szalonej wyprawy koleją transsyberyjską. Zwiedzimy też dokładnie Stary Kontynent, od Skandynawii, przez Grecję, aż po Hiszpanię. Poznamy wszystkie kraje lepiej, bliżej, zaznajomimy się z mapami, atlasami, globusami. Spróbujemy swoich sił w językach obcych. Wzbogacimy swoją wiedzę geograficzną o nowe nazwy, porozmawiamy o faunie i florze, charakterystycznych dla omawianych przez nas regionów, a co najważniejsze – rozbudzimy ciekawość Dzieci dotyczącą kultur, tradycji, społeczeństw, mając na uwadze, że to właśnie ludzie są istotą państw i narodów oraz głównym celem poznawczym dla Podróżników z prawdziwego zdarzenia. Nie da się poznać miejsca bez poznania ludzi, którzy z niego pochodzą. Dlatego niezwykle ważnym, o ile nie najważniejszym celem programu jest, było i będzie wpojenie Dzieciom otwartości na to, co inne i nieznanne oraz przybliżenie im tego na tyle, by stało się to ciekawym i akceptowalnym elementem rzeczywistości. Tolerancja i świadomość współistnienia wielu kultur, z których każda jest niezwykle wartościowa, uczyni z Dzieci prawdziwych Obywateli Świata.